
SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS  DO ESPÍRITO SANTO – SETOP 

CONSELHO DE TRANSPORTE COLETIVO INTERMUNICIPAL – CTI 

 

 

RESOLUÇÃO C.T.I. Nº 08/2009 

 

O CONSELHO DE TRANSPORTE COLETIVO INTERMUNICIPAL – CTI, no uso das 

atribuições  legais que lhe confere o Artigo 7º,  “d”,  do Decreto  3.186-N, de 24 de  

julho   de 1991, e considerando o que consta no processo nº 44195907/09 e 

44397020/09-DTFP do DER-ES, 

 

RESOLVE: 

 

NÃO CONHECER, de acordo com o artigo 7º da Resolução CTI nº 17/2006, os 

recursos interpostos contidos nos processos nºs, 43482988/09-Prefeitura Municipal 

de Irupi, 43461310/08-Elcio Ferri, 43577075/08-Igreja Adventista do Sétimo Dia, 

43466052/08-Transprimo Ltda, 43466095/08-Transprimo Ltda, 43466117/08-

Transprimo Ltda, 43466010/08-Transprimo Ltda, 43466141/08-Transprimo Ltda, 

43438440/08-Transprimo Ltda, 43457320/08-Transprimo Ltda, 43457380/08-

Transprimo Ltda, 43457398/08-Transprimo Ltda, 43457355/08-Transprimo Ltda, 

43202284/08-Transprimo Ltda, 43457274/08-Transprimo Ltda, 43457304/08-

Transprimo Ltda, 43775942/08-Transportar Transporte Turismo Rentacar Ltda Me, 

43775888/08-Transportar Transporte Turismo Rentacar Ltda Me, 43519890/08-

Costa Sul Transporte e Turismo Ltda, 43519822/08- Costa Sul Transporte e 

Turismo Ltda, 43519792/08- Costa Sul Transporte e Turismo Ltda, 43519911/08- 

Costa Sul Transporte e Turismo Ltda, 43519741/08- Costa Sul Transporte e 

Turismo Ltda, 43824994/08- Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy, 

43741070/08- Viação sudeste Ltda, 43526004/08- Viação Sudeste Ltda, 

43741029/08-Viação Sudeste Ltda, 43546803/08-Cordeiro Transporte e Turismo 

Ltda, 43546889/08- Cordeiro Transporte e Turismo Ltda, 43546862/08 Cordeiro 

Transporte e Turismo Ltda, 43526063/08-Rede Brasileira de Automotores Ltda, 

43816274/08-Prefeitura Municipal de Vargem Alta, 43713645/08-Viação Guarapari 

Ltda ME,43713459/08- Viação Guarapari Ltda ME, 43525962/08-Viação Sudeste 

Ltda, 43526020/08-Viação Sudeste Ltda, 43490425/08-Viação Sudeste Ltda, 

43525814/08-Viação Sudeste Ltda, 43490344/08-Viação Sudeste Ltda, 

43525857/08-Viação sudeste Ltda, 43827918/08-Claudemir Moreira, 43740928/08-

Viação Sudeste Ltda. 



SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS  DO ESPÍRITO SANTO – SETOP 

CONSELHO DE TRANSPORTE COLETIVO INTERMUNICIPAL – CTI 

 

 

MANTER os autos de infração nºs 6449, 5573, 6243, 4920, 4921, 4922, 4919, 4924, 

6196, 6191, 6195, 6194, 6197, 6190, 6193, 6192, 6618,  6617, 5873, 5874, 6317, 

6450, 5872, 5698, 5887, 5882, 6515, 4928, 4931, 4930, 6554, 6334, 6653, 6652, 5881, 

6654, 5879, 5880, 5878, 6655, 6634, 6656 . 

 

 

Vitória, 25 de março de 2009 

 

 

Valdir Antonio Uliana 

Presidente do C.T.I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial dos Poderes do Estado em 27/03/2009. 


